- 1 -

关于举办“绿色发展与社会心理学”论坛的通知

（第二轮）

由浙江省社会心理学会、湖州市社会心理学会主办，湖

州市红十字会、湖州师范学院承办的 “绿色发展与社会心

理学”论坛（浙江省社会心理学会、湖州市社会心理学会 2017

年学术年会）定于 2017 年 11 月 25-26 日在浙江省湖州市吴

兴区太湖山庄举行。本年会将邀请国内著名心理学家做主旨

报告，组织专题工作坊，开展研讨和交流。欢迎学会会员、

专家学者、社会心理学研究者和爱好者、以及关心这一主题

的社会各界人士报名参加本次会议。

现将有关事项通知如下。

一、论坛主题：绿色发展与社会心理学

分论坛：

1．“两山思想”与环境心理学

2．学校心理学与心理教育

3．心理健康与咨询心理学

4．司法心理与犯罪心理学

5．其他社会心理学研究

二、会议组织

论坛组织委员会（以姓氏拼音排序）：

陈传锋、郭建根、黄平、李伟健、沈鑫华、石向实、史

金芳、唐闻捷、吴康丽、邢夏良、章立平、郑莉君、郑全全、

朱斌、朱晓斌

组委会主  任：郑莉君、陈传锋

组委会秘书长：朱晓斌、史金芳

 - 2 -

三、论坛主旨报告人和工作坊、主题沙龙主讲人

石向实（浙江省社会心理学会会长，中国社会心理学会

环境心理学专业委员会副主任，杭州师范大学教授）

陈传锋（湖州市社会心理学会会长，中国心理学会老年

心理专业委员会副主任，湖州师范学院教授）

樊富珉（中国社会心理学会常务理事、心理健康专业委

员会主任，清华大学教授）

唐闻捷（浙江省社会心理学会年度会长、温州科技职业

学院党委书记、研究员）

郑莉君（浙江省社会心理学会常务副会长，杭州师范大

学教授）

岳晓东（香港城市大学教授，哈佛大学心理学博士）

刘宣文（浙江省社会心理学会常务理事，杭州师范大学

教授）

张  虹（幼儿教育杂志社主编、浙江省社会心理学会常

务理事）

揭根文（罪犯危险性评估专家，浙江省监狱管理局教育

改造处副处长）

王志寰（浙江师范大学教授，台湾注册心理咨询师）

吴康丽（湖州市社会心理学会副会长，湖州市人大教科

文卫委主任）

李成齐（湖州师范学院副教授，台湾彰化师范大学辅导

与咨商学系博士）

史金芳（湖州市社会心理学会常务副会长兼秘书长，中

国心理干预协会司法分会副会长）

四、论文要求和评奖

 - 3 -

1.提交论文请采用 word 文档格式，字数在 8000 字以内。

2.论文请按照标题、摘要、关键词、正文、参考文献顺

序书写；标题下方依次写明作者姓名、工作单位、联系电话、

电子邮箱、邮编；引用他人观点等要注明出处。（参见附一）

3.论文截止时间为 11 月 5日。请将论文的电子邮件发

送年会秘书处邮箱：21132259@qq.com，邮件主题注明“浙

江省社会心理学会 2017 年学术年会论文”字样。

4.论文由主办单位的专家评审，设置相应奖项，并从获

奖论文中择优推荐大会交流。

5.大会将在闭幕式上给予获奖作者表彰。

五、会议时间和地点

1．报到时间：11 月 24 日 14:00-21:00

2．会议时间：11 月 25 日-11 月 26 日

3．会议地点：湖州吴兴区太湖山庄（湖州市太湖旅游

度假区内,详见附二）

4．主办单位：浙江省社会心理学会、

湖州市社会心理学会

5．承办单位：湖州市社会心理学会

湖州师范学院

湖州市红十字会

6．赞助单位：湖州心助心理咨询服务有限公司

六、会议议程：

日期 时间 内  容 报告人 主持人 地点

下午 14:00-21:00 参会代表报到、注册 太湖山庄大厅

19:00-20:00 浙江省社会心理学会常务理事会

20:00-21:00 湖州市社会心理学会理事会

分会场 4：8 号楼

会议室

11

月

24

日

晚上

^18:30-21:30 工作坊：简易危机干预技术 王志寰 刘宣文
分会场 1：7 号楼

1 楼 B 会议室

 - 4 -

8:00—8:30 参会代表注册、入场 9 号楼大会议室前厅

8:30—9:00 大会开幕式  朱晓斌
主会场：9 号楼

大会议室

9:00—9:20 与会人员合影、茶歇 9 号楼前厅

9:20-9:40
主旨报告：环境治理与心理

预期
石向实

9:40-10:00
主旨报告：隔代教养家庭的

代际依赖
陈传锋

10:00-10:20
主旨报告：移动技术压力研

究的梳理与前瞻
唐闻捷

10:20-10:40

主旨报告：中国古代心理健

康思想对现代心理健康教

育的启示

郑莉君

10:40—11:00 主旨报告：我的幸福我做主 岳晓东

11:00—11:20
主旨报告：焦点解决与危机

干预
刘宣文

上午

11:20—11:40
主旨报告：儿童的领导力及

其早期发展
张  虹

方明江
主会场：9 号楼

大会议室

中午 11:50—12:30 中餐 7 号楼二楼百合厅

13:30—13:50
主旨报告：危险性评估在刑

罚执行中的探索与实践
揭根文

13:50—14:10
主旨报告：从神经角度进行

危机干预
王志寰

14:10—14:30
主旨报告：红十字心理救援

和心理志愿服务
吴康丽

石向实
主会场：9 号楼

大会议室

14:30—14:50 茶歇 9 号楼前厅

14:50—16 :00
分论坛：心理健康与咨询心

理学
史金芳 章立平

16:00—17:30
主题沙龙：认识领悟疗法之

“七剑下天山”
史金芳 章立平

分会场 1：7 号楼

1 楼 B 会议室

14:50—17 :30
分论坛：司法心理与犯罪心

理学
马立骥 揭根文

分会场 2：3 号楼

多功能厅

14:50—16 :00
分论坛：其他社会心理学研

究
沈鑫华 朱斌

下午

16:00—17:30
主题沙龙：丧亲哀伤与人际

创伤之研究与实务
李成齐 黄平

分会场 3：9 号楼

小会议室

11

月

25

日

中午 17:30—18:30 晚餐 7 号楼二楼百合厅

 - 5 -

晚上 18:30—21:30 工作坊：心理现实重构技术 岳晓东 史金芳
分会场 3：9 号楼

小会议室

8:30—9:50

分论坛 4：“两山思想”与环

境心理学

分论坛 1：学校心理学与心

理教育

石向实 郭建根
主会场：9 号楼

小会议室

9:50—10:10 茶歇 9 号楼会议室前厅

10:10—11:30
分论坛 1：学校心理学与心

理教育
方明江 邢夏良

11:30-12:00
闭幕式、优秀论文、学会先

进工作者、优秀志愿者颁奖
 史金芳

主会场：9 号楼

大会议室

上午

8:30—11:30

团体心理辅导原理及应

用～以压力管理辅导为例

(1 小时原理，2 小时体验)

樊富珉 郑莉君
分会场 3：9 号楼

小会议室

11

月

26

日

中午 12:00—12:30 中餐 7 号楼二楼百合厅

七、报到和费用

1．报到地点：太湖山庄一楼大厅，参会者报到注册、

领取会务资料。

缴费标准：

参会注册费 每个工作坊收费
参会报名时间

普通代表 大学生代表 普通代表 大学生代表

11 月 1 日前 200 元 100 元 200 元 100 元

11 月 1 日后 300 元 150 元 300 元 150 元

参会注册费包含会务费、资料费等。大会设有樊富珉、

岳晓东、王志寰三位老师的专题工作坊，缴费需注明参加工

作坊名称（限额，以报名回执提交先后顺序为准）。在读大

学生（凭学生证）参会注册费、工作坊收费减半。一经缴费，

不办理退款。

2．会议期间食宿统一安排，费用回单位报销。

太湖山庄（三星级）标准间收费标准为 280 元/天，可

申请由会务组协调拼房。也可入住周边其它宾馆：紫金假日

 - 6 -

山庄（距太湖山庄约 300 米，450元起）、哥伦布城堡（距太

湖山庄约 500 米，650 元起）。

3．缴费方式：

支付宝：

帐户：52687525@qq.com  账户名称：湖州市社会心理

学会；

刷卡缴纳：

请到年会秘书处（湖州市吴兴区青铜路 699 号科技创业

园微总部 C幢 422室）或会议现场通过 POS机刷卡缴纳会费，

不推荐现金缴费。

银行转账：

开户单位：湖州市社会心理学会，开户银行：中国银行

湖州开发区支行，银行账户：374066833553。

提供会务费或培训费和住宿费正规发票，需要发票的代

表请提供准确的单位名称和单位税号或信用代码。

八、报名

请于 2017 年 11 月 10 日前将填写好的《回执表》（参见

附件三）通过 QQ 或电邮至会务组。

联系方式：

总负责：

史金芳：13567238516（微信同号）。

具体联络人：

缪倩芸（负责会务）：13058928563（微信同号）；

姚师师（负责食宿）：13325728562（微信同号）；

冯  霞（负责接待）：13375829056（微信同号）；

姜  宁（负责论文）：13306821756（微信同号）。

 - 7 -

固定电话：0572-2677598

电子邮箱：52687525@qq.com

学会官网：http://www.zjjrxh.com

http://www.hzasp.org.cn

浙江省社会心理学会 2017 年年会微信群（报名后请联

系会务组会邀请您加入）。

九、有关事项

1．希望各会员单位和个人会员安排好工作，相互转告，

按时参加会议。

2．学会理事会成员原则上必须参加会议。

3. 如果需要，请联系学会秘书处发送会议邀请函。

浙江省社会心理学会

湖州市社会心理学会

2017 年 10 月 18 日

 - 8 -

附件一：论文格式

题 目（3号黑体）

副标题（4号宋体）

作者单位、姓名、联系电话、电子邮箱、邮编（4号楷体）

内容提要 …… （小 4号仿宋，不超过 200 字为宜）

关键词 …… （小 4号仿宋）

正 文（小 4号宋体）

（注释为脚注，5号仿宋体）

参考文献（5号仿宋，尾注）

版式要求：A4 纸版式，行间距 1.5 倍，默认页边距，页码

居中。

附件二：会场位置示意图：

注：湖州汽车东站至太湖山庄，打车约 41 元，公交 30 路到达；湖州

火车站至太湖山庄，打车约 59 元，公交 25 路到达。

 - 9 -

附件三：浙江省社会心理学会 2017 年学术年会参会报名表

注：本表可复印有效，请于 2017 年 11 月 10 日前发电子邮件到年会

信箱：21132259@qq.com。

姓 名  职务/职 称

性 别  QQ 或 Email

单 位  是否住宿

邮 编  是否需拼房

微 信  是否工作坊

提交论文题目 （未提交则留空）

参加工作坊名称 （不参加则留空）

	_Hlk491336456